1724 BACH, Diplomatari, doc. 40: Cum ego Vidianus cognovissem Domino Deo et Sancte Marie Dei Genitrici
et  ecclesie Celsone iniuriam fecisse,  quod iam omnibus erat  notum hominibus,  existimavi  me a via
veritatis errasse. Cuius iniurie cum legitima carta, facto penitens, dono Domino Deo et ecclesie Sancte
Marie Celsone et eius canonice castrum quod nuncupatur Malgrad, quod est in confinio Bergitani, quod
michi sicut a parentibus meis accepi advenit. […] Hoc autem donum facio ob remissionem peccatorum
meorum et patris matrisque mee, fratrum meorum sive Petri Arnalli, nepotis mei, aliorumque parentum.
Et ex meo proprio libenter trado ecclesie Sancte Marie et canonicis, ut inde  quicquid voluerint faciant;
et ut nullus episcopus in supra dicto castro potestatem aliquam habeat. Et tali videllicet ratione facio
hoc donum ut  in vita mea tantum duas partes  habeam totius  dominicature et  servitium militum,  et
ecclesia Sancte Marie Celsone et eius canonici habeant terciam partem. Post obitum autem meum nec
filius nec aliquis parentum meorum in illo castro vel in eius terminis potestatem habeant. Et si fecero
meliorationes  vel  aliquis  meorum in  isto  castello  vel  in  eius  terminis,  hoc  totum sit  Sancte  Marie
Celsone et eius canonicis omnique tempore.
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To conclude with one of the best examples that displays either the patience or

the diligence or may be even both that  some ecclesiastical  institutions showed.  In

1124 the very active provost of Santa Maria de Solsona Ramon Guitard together with

his clergymen came to the castle of Ivorra where he, in front of many men, claimed the

inheritance of all the allods a certain Ermangarda had given to the church of Santa

Maria of Ivorra. Ramon Gombau, together with his wife, had taken these allods away

from the church during their lifetime.1725

However, they left everything to Santa Maria in their will and it was given to  Bernat

Ramon together with his wife as a fief for lifetime so that afterwards it would fully

belong to the church.1726 After the death of Bernat Ramon his wife Adalaida, came with

all  her  friends  asking  if  she  could  hold  the  property  during  her  lifetime.1727 An

agreement is reached whereby she would hold three quarters of the allod as a fief for

as long as she lives and that she would neither give away nor sell her share. After her

death,  everything  finally  would  return  to  Santa  Maria  de  Solsona.1728 Part  of  the